
Contacto

Nombre Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Teléfono 914203944
Fax 914202780
Correo Electrónico licitaciones@museothyssen.org

Dirección Postal

P del Prado 8
(28014) Madrid España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MTB0011/15
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 08-02-2016 a las
10:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Fundación Colección Thyssen Bornemisza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museothyssen.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EkhvTjo2PAY%3D

Objeto del Contrato: Contratación para el transporte de la Exposición "Realismo Madrileño"

Valor estimado del contrato 250.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

En Madrid, en la sede de la Fundación Colección Thyssen-Bornemisza, el día 10 de noviembre de 2015, el Director
Gerente de la Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido adjudicar el Contrato de transporte especial de
obras de arte para la exposición “Realistas de Madrid” a la empresa TÉCNICA DE TRANSPORTES
INTERNACIONALES, S.A.U. (TTI), por haber presentado la oferta económicamente más ventajosa en su conjunto,
según resulta del Informe de Adjudicación elaborado por el Departamento de Registro. A la presente se adjunta la
clasificación de ofertas efectuada por el Departamento de Registro.

Y para que así conste, se firma la presente en el lugar y fecha arriba indicados. 

__________________________



Ofertas recibidas 3Motivación En Madrid, en la sede de la Fundación
Colección Thyssen-Bornemisza, el día 10 de
noviembre de 2015, el Director Gerente de la
Fundación, D. Evelio Acevedo Carrero, ha decidido
adjudicar el Contrato de transporte especial de obras
de arte para la exposición “Realistas de Madrid” a la
empresa TÉCNICA DE TRANSPORTES
INTERNACIONALES, S.A.U. (TTI), por haber
presentado la oferta económicamente más ventajosa
en su conjunto, según resulta del Informe de
Adjudicación elaborado por el Departamento de
Registro. A la presente se adjunta la clasificación de
ofertas efectuada por el Departamento de Registro.

Y para que así conste, se firma la presente en el
lugar y fecha arriba indicados. 

__________________________
D. Evelio Acevedo Carrero
Director Gerente
Fecha del Acuerdo 10/11/2015
Plazo de Formalización Del 10/11/2015 al
14/01/2016

D. Evelio Acevedo Carrero
Director Gerente

Adjudicado

Adjudicatario

TECNICA DE TRANSPORTES INTERNACIONALES, S.A.U
NIF A46335816

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.647 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.796,12 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Descripción La valoración del transporte se hace en función del número de obras expuestas. La previsión inicial del
presupuesto era superior a 207.000,- euros pero finalmente el presupuesto fue inferior a 207.000,- euros

Código de Motivo El contrato no entra en el ámbito de aplicación de la Directiva



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iAGje7z7Id4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/03/2015

Identificador de publicación 2015/S 049-086031
Fecha de publicación 11/03/2015
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:86031-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

ID 0000001900740 |  2016-023927 | lun, 08 feb 2016 10:20:43:972 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133200394402392692968034254816421591781 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:86031-2015:TEXT:ES:HTML&src=0

